14/06/2022 16:49 Zimbra

https://ipajm.correio.es.gov.br/modern/email/conversation/8463/print?full=true 1/3

Assunto
Re: RES: Pedido de esclarecimento - Edital nº 002/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RELACIONAMENTO COM BENEFICIÁRIOS

De Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ipajm.es.gov.br>

Para laerty moura <laerty.moura@itscs.com.br>

Data segunda-feira 13 de junho de 2022 15:40:23

Prezado Senhor,

Em resposta ao e-mail de V. Sa., conforme previsão no item 14.6 do Edital de Pregão Eletrônico
de nº 002/2022 o pedido de esclarecimento foi apresentado intempestivamente, dessa forma não
teremos tempo hábil para resposta.

Atenciosamente,

Rafael Pina de Souza Freire

Pregoeiro do IPAJM

De: laerty <laerty.moura@itscs.com.br>
Para: cpl <cpl@ipajm.es.gov.br>
Data: segunda-feira, 13 de junho de 2022 às 09:02 -03
Assunto: RES: Pedido de esclarecimento - Edital nº 002/2022 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RELACIONAMENTO COM
BENEFICIÁRIOS

Bom dia, prezados!

No dia 09/06, por meio do portal, foi enviado um pedido de esclarecimento em forma
tempestiva, mas por um erro que ainda não constatamos, o anexo com os esclarecimentos
não acompanhou o pedido no portal.

Pedimos pela possibilidade de nos responder, visto possuir muitos esclarecimentos.

Os esclarecimentos seguem e anexo.

14/06/2022 16:49 Zimbra

https://ipajm.correio.es.gov.br/modern/email/conversation/8463/print?full=true 2/3

Atenciosamente,

De: Jackson Dalfovo <jackson.dalfovo@itscs.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 10 de junho de 2022 15:58
Para: 'Licitações ITS' <licitacoes@itscs.com.br>
Assunto: FW: Pedido de esclarecimento - Edital nº 002/2022 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RELACIONAMENTO COM
BENEFICIÁRIOS

FYI

De: Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ipajm.es.gov.br>
Data: sexta-feira, 10 de junho de 2022 10:35
Para: "jackson.dalfovo" <jackson.dalfovo@imperatriztelecom.com.br>
Assunto: Pedido de esclarecimento - Edital nº 002/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RELACIONAMENTO COM BENEFICIÁRIOS

Bom dia!

Prezado,

mailto:cpl@ipajm.es.gov.br
mailto:jackson.dalfovo@imperatriztelecom.com.br

14/06/2022 16:49 Zimbra

https://ipajm.correio.es.gov.br/modern/email/conversation/8463/print?full=true 3/3

Informamos que recebemos via sistema um pedido de esclarecimento, porém o arquivo com
as dúvida sobre o certame não foi anexado, solicitamos que o mesmo seja refeito e anexado
o arquivos para que possamos responde-lo de forma correta.

Maria Aparecida Tose
Equipe de apoio CPL do IPAJM
Tel.: 27 3636-4197